
 

Kdo žije v půdě     pracovní list pro děti od 8 let 

Pomůcky: určovací klíč půdních bezobratlých, kelímková lupa, štětec 

Při lovu drobných živočichů používej k nabírání štětec, abys je nerozmáčkl/a mezi prsty. 

 

1. VÝZKUMNÁ OTÁZKA:   

Jaké živočichy najdeme v půdě, pod kameny nebo v kompostu? 

2. DOMNĚNKA:  zaškrtni, co si myslíš, že budeš pozorovat  

Myslím si, že v půdě najdu živočichy, kteří: 

• mají křídla 

• mají více než 6 nohou  

• nemají žádné nohy  

• místo útěku se při nebezpečí stočí do klubíčka 

• mají velké oči 

 
3. POZOROVÁNÍ: zaškrtni v tabulce, co jsi u živočichů pozoroval/a.  

Napiš jméno živočicha, který popisu odpovídá. 

někteří živočichové v půdě pozoroval/a jsem jméno živočicha  

mají křídla ano x ne  

mají více než 6 nohou ano x ne  

nemají žádné nohy ano x ne  

při nebezpečí se stočí  ano x ne  

mají velké oči ano x ne  

 

4. ZÁVĚR:   

Potvrdily se tvé domněnky? Co jsi při pozorování zjistil/a nového? 

 

 

 

5. CO BY SES CHTĚL/A JEŠTĚ DOZVĚDĚT:  

Jaké další otázky ke zkoumání v zahradě tě napadají?  


